
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Erfolgreiche Motorsportler des MSC Adenau 2009 

   

Automobilsport 
 

BFGoodrich Langstreckenmeisterschaft 
16. Platz  Martin Tschornia 
Honda Civic Cup 
1.  Platz  Peter Kreuer 
ADAC PROCAR Meisterschaft 
2. Platz  Uwe Reich 
ADAC Rundstrecken Meisterschaft 
4. Platz  Christian Mamerow 
5. Platz  Martin Tschornia 
ADAC Auto Slalom Rheinland Pfalz Meisterschaft  
4. Platz  Michael Baur  
7. Platz  Dominik Faßbender  
ADAC Walkenbach Slalom Cup 
2. Platz  Dominik Faßbender 
3. Platz  Michael Baur 
ADAC Clubsport Slalom 
7. Platz  Klaus Steinbring 
8.  Platz  Thomas Görgen 
ADAC Classic Sport Meisterschaft  
1. Platz  Iris Halffmann 
2. Platz  Jörg und Hiltrud Ritter 
3. Platz  Alfred und Christa Novotny 
ADAC Orientierungssport Meisterschaft 
1. Platz  Daniel Keller  
2. Platz  Hans-Jürgen Schepp   
ADAC GLP Meisterschaft 
7. Platz  Peter und Sebastian Gödderz 
ADAC Nat A LP 200 Meisterschaft 
4. Platz  Michael Mönch 
 

Motorradsport 
 

ADAC Motorrad Rundstreckenmeisterschaft 
2. Platz Erik Piette 
 

Jugend Kart Sport 
 

ADAC Kart Slalom Rheinland Pfalz Meisterschaft  
2. Platz Lukas Daniels  
5. Platz Achim Hilberath  
Mittelrheinische ADAC Kart Slalom Meisterschaft 
6. Platz   Achim Hilberath  
9. Platz   Lukas Daniels 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Klasse 1 
 

  

Clubmeister Christian Schomisch 168
2. Platz Raphael Stoll  154
3. Platz Jan Rader  148
4. Platz Jens Schmitt  130
5. Platz Kevin Thönnes 66
6. Platz Juliana Mauer 56
 
 
Klasse 2 
 

 

1. Platz Lukas Daniels  164
2. Platz Marius Lemb  150
3. Platz Andreas Hoffmann  134
 Tobias Michels 134
4. Platz Fabian Klein 116
 Marcel Kraus 116
5. Platz Nico Lemb 114
6. Platz Sören Wollenweber 100
7. Platz Katherina Linden 96

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erfolgreiche Sportler 2009  
Kart Slalom Cup um die REWE  Pokale 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Klasse 3 
 

 

1. Platz Matthias Linden  148
2. Platz Marcel Schumacher  146
3. Platz Yannick Ballmes 138
4. Platz Niklas Zimmermann  134
5. Platz Achim Hilberath 132
6. Platz Marius Krämer  112
7. Platz Michael Baur  106
8. Platz Lukas Füllgrabe  95
9. Platz Markus Linden  80
10. Platz Mirco Rader 75
11. Platz Marcel Müller 71

 
 

Erfolgreiche Sportler 2009  
Kart Slalom Cup um die REWE  Pokale 

Erfolgreiche Sportler 2009  
Modellrennsport 

Clubmeister Uwe Baldes  187,8

2. Platz Jörg Baldes 152,2



Erfolgreiche Sportler 2009 
Clubsport Automobilslalom  

Clubmeister Dominik Faßbender 237,9

2. Platz Michael Baur  232,2

3. Platz Thomas Görgen  151,5

4. Platz Klaus Steinbring  138,0

5. Platz Matthias Linden 127,2

6. Platz Karl Eckstein 117,0

7. Platz Holger Hanscher 111,9

8. Platz Dominik Steinbring 101,7

9. Platz Marcel Schumacher 99,9

10. Platz Peter Nett 90,9

11. Platz Jan Wagner 77,4

12. Platz Tom Novotny 47,7

13. Platz Ludwig Hicking 39,9

14. Platz Heinz Reusrath 36,0

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Clubmeister  Jürgen Lehmann 180,9

 

2. Platz Heinz Reusrath 83,8  

3. Platz Holger Hanscher 77,4  

4. Platz Sebastian Czaplicki 44,1  

5. Platz Adrian Czerwinski 42,8  

6. Platz Maximilian Schapdick 40,3  

7. Platz Jens Decker 35,5  

8. Platz Matthias Wiehlpütz  28,4  

9. Platz Christian Schneider  27,3  

10. Platz Maximilian Drost 27,1  

11. Platz Valentin Betzen 20,6  

12. Platz Max Zimmermann 19,2  

13. Platz André Thurau 11,3  

14. Platz Michael Baresel 9,2  

   

 
  

 

 
 
 
 
 

Erfolgreiche Sportler 2009 
DMSB Automobilslalom  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                      

 
 
 
 

Clubmeister  Iris Halffmann 284,1

2. Platz Jörg Ritter 269,4

 Hiltrud Ritter 269,4

3. Platz Alfred Novotny 257,3

 Christa Novotny 257,3

4. Platz Walter Butter 221,6

 Doris Butter 221,6

5. Platz Daniel Keller 217,3

6. Platz Peter Berg  216,4

 Michael Berg  216,4

7. Platz Bernd Halffmann 208,3

8. Platz Pascal Halffmann 187,9

9. Platz Hans-Peter Nees 174,2

10. Platz Hans-Jürgen Schepp 137,8

11. Platz Uwe Kretzer  126,6

12. Platz Claudia Hebeler 95,0

13. Platz Elke Nees  49,4
 

Erfolgreiche Sportler 2009 
Orientierungssport / Classic Sport  



1. Platz Christian Schomisch  288,0

2. Platz Achim Hilberath 272,9

3. Platz Lukas Daniels 267,2

4. Platz Marcel Kraus  233,3

5. Platz Matthias Linden 229,7

6. Platz Marcel Schumacher  208,7

7. Platz Andreas Hoffmann  197,5

8. Platz Tobias Michels 196,4

9. Platz Raphael Stoll 191,2

10. Platz Yannick Ballmes  188,1

11. Platz Danijel Abdulahi 187,1

12. Platz Jens Schmitt 148,8

13. Platz Lukas Füllgrabe 145,1

14. Platz Fabian Klein 144,8

15. Platz Marius Lemb  118,6

16. Platz Niklas Zimmermann 108,8

17. Platz Katarina Linden 103,4

18. Platz Nico Lemb 102,4

19. Platz Sören Wollenweber 64,8

Erfolgreiche Sportler 2009  
Lizenzpflichtiger Kart Slalom 



 

Erfolgreiche Sportler 2009 
Lizenzfreier  Kartrennsport 

Clubmeister Armin Zehren 131,4

2. Platz Maximilian Niggemann  108,5

3. Platz Werner Robertz  91,8

4. Platz Marcel Müller  82,5

5. Platz Otmar Böhm 61,8

6. Platz Marcel Schumacher 47,9

7. Platz Peter Lautwein 46,4

8. Platz Jochen Hoffmann 27,4
               

Erfolgreiche Sportler 2009  
Motorradrennsport 

Clubmeister Erik Piette 257,2 

2. Platz Lothar Diederich          198,0 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Clubmeister  Marc-Uwe von Niesewand-Reich 237,6
2. Platz Christian Mamerow 141,5
3. Platz Heinz Stüber 127,0
4. Platz Hans-Jürgen Schepp 104,3
5. Platz Michael Mönch 87,4
6. Platz Peter Gödderz 81,6
 Sebastian Gödderz 81,6
7. Platz Uwe Reich 71,7
8. Platz Daniel Keller  69,4
9. Platz Hans-Christoph Schäfer  63,6
10. Platz Ulfried Baumert 53,5
11. Platz Patrick Pomplun 53,4
12. Platz Heiko Schmitz 39,8
13. Platz Stefan Manheller 38,4
14. Platz Michael Paffenholz 11,1
 Alexander Schmitt 11,1
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Erfolgreiche Sportler 2009  
Kurzstreckenrennsport  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          

 

Clubmeister Martin Tschornia  272,4 

2. Platz Peter Kreuer 225,3 

3. Platz Christian Mamerow 191,4 

4. Platz Sabine Schmitz 181,5 

 Klaus Abbelen 181,5 

5. Platz Hans-Robert Holzer  175,2 

6. Platz Stefan Kissling 88,8 

7. Platz Michael Schneider 85,5 

 Karl-Heinz Teichmann 85,5 

8. Platz Ulfried Baumert 80,7 

9. Platz Stefan Manheller 39,9 

 Uwe Krumscheid 39,9 

10. Platz Stephan Wölflick 36,0 

11. Platz Darius Drzensla 33,0 
 

Erfolgreiche Sportler 2009  
Langstreckenrennsport 



 
 

ADAC–Ortsclub im ADAC Mittelrhein 
mit den erfolgreichsten Fahrern 2009 

 
1. Platz  MSC Adenau e.V. im ADAC 

 
Abbelen, Klaus  Mamerow, Christian 
Baumert, Ulfried  Manheller, Stefan 
Baur, Michael  Mönch, Michael 
Berg, Michael  Nett, Peter 
Berg, Peter  Novotny, Alfred 
Butter, Doris  Novotny, Christa 
Butter, Walter  Novotny, Tom 
Daniels, Lukas  Piette, Erik 
Eckstein, Karl  Reusrath, Heinz 
Faßbender, Dominik  Ritter, Hiltrud 
Gödderz, Peter  Ritter, Jörg 
Gödderz, Sebastian  Schäfer, Hans-Christoph 
Görgen, Thomas  Schepp, Hans-Jürgen 
Halffmann, Pascal  Schmitz, Sabine 
Halffmann. Iris  Schneider, Michael 
Hanscher, Holger  Schomisch, Christian 
Hicking, Ludwig  Schumacher, Marcel 
Hilberath, Achim  Steinbring, Dominik 
Holzer, Hans-Robert  Steinbring, Klaus 
Keller, Daniel  Stüber, Heinz 
Kissling, Stefan  Teichmann, Karl-Heinz 
Kretzer, Uwe  Teichmann, Georg 
Linden, Matthias  Tschornia, Martin 
  Wagner, Jan 
    

 
 

 


